Diário do Judiciário Eletrônico/TJMG                          Administrativo

Disponibilização: 20 de setembro de 2023
Publicação: 21 de setembro de 2023

dje.tjmg.jus.br Edição nº: 175/2023

Página 32 de 112

Valor Total: R$ 950.000,00
(Novecentos e cinquenta mil reais)

GERÊNCIA DE COMPRA DE BENS E SERVIÇOS

Gerente: Henrique Esteves Campolina Silva
20.09.2023

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS COMERCIAIS

Licitação nº.: 116/2023   -   Processo SIAD nº.:  401/2023
Modalidade: Concorrência
Objeto: Retomada da Obra de Construção do novo fórum da Comarca de Mateus Leme.

A Comissão Especial de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais comunica aos interessados, em especial
aos licitantes habilitados, que a sessão pública de ABERTURA dos envelopes de PROPOSTA COMERCIAL para o LOTE
ÚNICO da licitação acima identificada ocorrerá no dia 26/09/2023, às 14 (quatorze) horas, na Rua Gonçalves Dias, 1.260 –
Funcionários – Belo Horizonte MG.

Comissão Especial de Licitação

CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS

Licitação nº 120/2023
Modalidade: Concorrência   Processo SIAD nº 423/2023
Objeto: Construção do novo prédio do fórum da Comarca de Coração de Jesus

A Comissão Especial de Licitação – CEL,  torna público a classificação das propostas apresentadas pelas licitantes
habilitadas ao lote único da licitação em epígrafe:

CLASSIFICAÇÃO

 Empresa Porte Multiplicador
K

Desconto
% em

relação ao
Valor

Global

Valor global
(R$)

Diferença %
referente a 1°

colocada
(empate ficto)

1 CONSTRUTORA COSMOS LTDA. OUTRO 0,9328 6,72% 9.690.625,19 -

2 CG ENGENHARIA LTDA. EPP 0,9850 1,50% 10.232.966,64 5,60%

3 ENGENORTE ENGENHARIA SERVIÇOS E
CONSULTORIA LTDA OUTRO 0,9990 0,10% 10.378.360,39 7,10%

Tendo em vista o empate ficto ocorrido, nos termos dos arts. 44 e 45 da Lei Complementar 123/2006, bem como do previsto no
subitem 11.3.4 do Edital da Licitação, fica a empresa CG ENGENHARIA LTDA. convocada para, no prazo de dois dias úteis,
apresentar proposta de preço inferior àquela classificada em primeiro lugar, sob pena de preclusão do direito de desempate.

a) Comissão Especial de Licitação.

DIRETORIA EXECUTIVA DE FINANÇAS E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Diretor Executivo em exercício: José Carlos Alves

GERÊNCIA DE CONTABILIDADE
Gerente: Roxana Emília Nazaré Pereira de Carvalho

As informações das Diárias de Viagens concedidas estão disponíveis em tabela no final desta publicação.

DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

Diretora Executiva: Neuza das Mercês Rezende

20/09/2023

GERÊNCIA  DE SERVIDORES
Gerente: Maria Júlia Pedrosa de Sousa

Diário do Judiciário Eletrônico/TJMG                          Administrativo

Disponibilização: 20 de setembro de 2023
Publicação: 21 de setembro de 2023

dje.tjmg.jus.br Edição nº: 175/2023

Página 33 de 112

EDITAL DE REMOÇÃO Nº 01/2023 - CONVOCAÇÃO DE SERVIDORES

A Gerente de Servidores, considerando o disposto na Resolução nº 954/2020 e a classificação dos candidatos inscritos no
processo seletivo objeto do Edital de Remoção nº 01/2023, publicado em 06/09/2023 e homologado nesta edição do DJe de
20/09/2023, convoca, nos termos do item 5.1 do certame, os servidores a seguir relacionados para, no prazo de 5 (cinco) dias
úteis, enviar à Coordenação de Provimento de Cargos de Servidores – CPROV –, por meio do Sistema Eletrônico de
Informações – SEI –, Processo do tipo REMOÇÃO DE SERVIDOR (contendo o Requerimento de remoção devidamente
instruído e a manifestação dos superiores de maior grau hierárquico das unidades de lotação envolvidas, sendo o requerimento
para vaga da Secretaria do TJMG instruído somente com a manifestação do Juiz Diretor do Foro da comarca de lotação do
servidor), para as vagas existentes no Quadro de Pessoal dos Servidores do Poder Judiciário do Estado de Minas Gerais,
conforme especificadas, obedecendo-se à ordem de classificação por unidade/cargo/especialidade, à ordem de classificação
por unidade de origem, às preferências informadas nos termos do item 3.2 e ao disposto no item 5.1.1 do certame.

CLASSIFICAÇÃO / TIPO DE MATRÍCULA / MATRÍCULA / NOME / UNIDADE ATUAL

CARGO / ESPECIALIDADE: OFICIAL JUDICIÁRIO / OFICIAL JUDICIÁRIO

Secretaria do TJMG / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 28837 / Maria Márcia Cavalcanti De Freitas / Belo Horizonte

2 / 1 / 124545 / Maria Magna Azevedo Cardoso / Belo Horizonte

3 / 1 / 120196 / Ana Paula Vieira / Ribeirão das Neves

4 / 1 / 125658 / Rachel Guimarães Zica / Belo Horizonte

5 / 1 / 125575 / Carlos Henrique Camilo Diniz / Belo Horizonte

6 / 1 / 158923 / Blandina Mara De Lima Freitas / Belo Horizonte

7 / 1 / 154625 / Leandro Francelino Pires / Belo Horizonte

8 / 1 / 160796 / Charles Douglas De Magalhães / Belo Horizonte

9 / 1 / 155762 / Luciane Costa Ferreira Santos / Belo Horizonte

10 / 1 / 157503 / Glauber Canuto De Sousa / Belo Horizonte

Açucena / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 213017 / Sílvia Karine Carvalho Do Carmo Rafael / Belo Horizonte

Barroso / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 343194 / Bianca Rabelo De Melo / Nepomuceno

Brumadinho / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 264036 / Hérika Mônica Hoffmann Cichovicz Ferreira / Belo Horizonte

2 / 1 / 341453 / Gabriela Mendes Machado / Guanhães

6 / 0 / 88559 / Bárbara Cristina Novaes / São Gonçalo do Sapucaí

Caratinga / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 336594 / Maria Dajuda Almeida De Souza / Viçosa

Contagem / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 157354 / Anndréa Lúcia Godinho Soares / Belo Horizonte

2 / 1 / 196600 / Paulo Márcio Morato / Ribeirão das Neves

3 / 1 / 292706 / Joana Darck Batista Alves / Sabará

4 / 1 / 309492 / Tiago Cristiano Ribas / Mateus Leme

Coromandel / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 255836 / Flávio Venceslau Medeiros / Uberlândia

Diamantina / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 339739 / Anabel De Fátima Ferreira Viana / Araxá

2 / 1 / 346049 / Dafne Takano Da Rocha / Ribeirão das Neves

Itajubá / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 214940 / Luciana Melchiades De Oliveira / Belo Horizonte

Juatuba / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 344713 / Mayara De Moura Martins / Botelhos

2 / 1 / 345223 / Natanael Fernandes Gonçalves / Grão-Mogol
3 / 1 / 343640 / Erlon Antonio Brugger / Mariana

4 / 1 / 342956 / Rodrigo De Oliveira Menezes / São Domingos do Prata

5 / 1 / 349050 / Thea Luciana Mesquita Fioroti / Perdões

Juiz de Fora / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 162149 / Michelli Grossi Santos / Rio Pomba

2 / 1 / 203406 / Thais Mary Silva / São João del-Rei
3 / 1 / 276196 / Kariny Morato Bahia Da Rocha Rabelo / Ouro Preto

Diário do Judiciário Eletrônico/TJMG                          Administrativo

Disponibilização: 20 de setembro de 2023
Publicação: 21 de setembro de 2023

dje.tjmg.jus.br Edição nº: 175/2023

Página 34 de 112

4 / 1 / 244525 / Sebastião Cândido Dos Santos / Matias Barbosa

5 / 1 / 240465 / Cláudio Moura Teixeira / Cataguases

6 / 1 / 340950 / Jéssica Araújo Viveiros Valverde / Santos Dumont
7 / 1 / 344515 / Igor Da Silva Magalhães / Cataguases

8 / 1 / 344507 / Cristiane De Mello Lawall / Cataguases

9 / 1 / 344465 / Pricilla Pacheco Leite / Caxambu

10 / 1 / 344523 / Juliana De Souza Camargo / Cataguases

11 / 1 / 344408 / Deborah Silva Scheffer / Lima Duarte

12 / 1 / 343319 / Diliene Landim Lima / Mar de Espanha

14 / 1 / 343178 / Julio Athanazio Caldara / Pouso Alegre

15 / 1 / 342790 / Josimara Luiz Da Silva / Aiuruoca

16 / 1 / 343897 / João Pedro Gonçalves / Miraí

Lavras / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 195024 / William Douglas Cunha / Formiga

2 / 1 / 342980 / Raphael Silveira Resende / São Gonçalo do Sapucaí
3 / 1 / 299305 / Ana Carolina Teodoro Mendes / Pouso Alegre

Matozinhos / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 253989 / Leonardo Vieira Campos / Belo Horizonte

Monte Alegre de Minas / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 346361 / André Garcia Sanches Muniz / Iturama

Monte Carmelo / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 233833 / Irene Beatriz Fontes Nogueira / Nova Ponte

Montes Claros / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 289330 / Diego Dener Alves / Porteirinha

Muzambinho / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 336776 / Roberto Nogueira Curi / Monte Belo

Oliveira / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 211128 / Hellen Almeida Amaral Viana / Uberlândia

Passa Quatro / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 312454 / Camila Evelyn Rodrigues Sales / São Lourenço

Patos de Minas / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 345538 / Ariadna Rosa Araújo Dos Santos / Manga

2 / 1 / 282392 / Renata Maia Ribeiro / Carmo do Paranaíba

Pedra Azul / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 340422 / Monica Passos Rabêlo / Pouso Alegre

Rio Piracicaba / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 241117 / Andréia Cristina De Souza / Mariana

Santa Luzia / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 255075 / Catia Perdigão De Araújo Santos / Belo Horizonte

2 / 0 / 78543 / Thatiane Ferreira Hilário / Mateus Leme

Santa Rita do Sapucaí / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 340430 / Daniela Carneiro Da Silveira / Pouso Alegre

Ubá / Oficial Judiciário / Oficial Judiciário

1 / 1 / 128777 / Carla Beatriz De Faria / Viçosa

CARGO / ESPECIALIDADE: OFICIAL JUDICIÁRIO / COMISSÁRIO DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

Belo Horizonte / Oficial Judiciário / Comissário da Infância e da Juventude

1 / 1 / 224485 / Rejanne Maria Moreira De Morais Sogno / Barbacena

2 / 1 / 337154 / Flávia Luísa Firmo E Santos / Barbacena

Contagem / Oficial Judiciário / Comissário da Infância e da Juventude

1 / 1 / 246397 / Marcelo Rodrigues Salomão / Ribeirão das Neves

Pedro Leopoldo / Oficial Judiciário / Comissário da Infância e da Juventude

1 / 1 / 245993 / Rodrigo Granata Silveira De Santana / Belo Horizonte

Diário do Judiciário Eletrônico/TJMG                          Administrativo

Disponibilização: 20 de setembro de 2023
Publicação: 21 de setembro de 2023

dje.tjmg.jus.br Edição nº: 175/2023

Página 35 de 112

Pouso Alegre / Oficial Judiciário / Comissário da Infância e da Juventude

1 / 1 / 244210 / Ana Flávia Felix Simões / São João del-Rei

CARGO / ESPECIALIDADE: OFICIAL JUDICIÁRIO / OFICIAL DE JUSTIÇA

Araxá / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça

1 / 1 / 306969 / Mauro Lucio Da Silva Castro / Ibiá

Betim / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça

1 / 1 / 162271 / Marcos Antônio Moura De Barros / Conselheiro Pena

Boa Esperança / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça

1 / 1 / 277061 / Marielly Santos Cunha Silva / Nepomuceno

Bocaiúva / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça

1 / 1 / 173245 / Alex José De Almeida / Nova Serrana

Conceição do Mato Dentro / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça
1 / 1 / 247288 / Carina Viana Teixeira / Coronel Fabriciano

Contagem / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça
1 / 1 / 223578 / Petrucio Viana Torres / Governador Valadares

2 / 1 / 257543 / Kleber Antonio Pereira Carvalho / Entre Rios de Minas

Esmeraldas / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça
1 / 1 / 195750 / Jorge Luiz Bernardes / Nova Serrana

Formiga / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça

1 / 1 / 219444 / Adriano De Almeida Franzolli / Sete Lagoas

Francisco Sá / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça
1 / 1 / 254284 / José Humberto Soares Pena / Jaíba

Guaxupé / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça
1 / 1 / 171249 / Mariana Lúcia Afonso / Vazante

Itanhandu / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça

1 / 1 / 199190 / Alex Fernando De Paula / Santa Rita do Sapucaí

João Pinheiro / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça
1 / 1 / 220202 / Stéfane Bruce Alves Vidal / Unaí

Mar de Espanha / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça
1 / 1 / 217117 / Flávio Rodrigues Martins / Belo Horizonte

Mateus Leme / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça
1 / 1 / 206706 / Jonathan Porto Galdino Do Carmo / Brumadinho

Matozinhos / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça
1 / 1 / 267286 / Cláudia Londe Hormidas / Lagoa Santa

Monte Sião / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça
1 / 1 / 223594 / Edna Glória Moura Buhler / Extrema

2 / 1 / 221077 / José Augusto Xavier / Bueno Brandão

Montes Claros / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça
1 / 1 / 52514 / Francisco Cassio De Castro Brito / Francisco Sá

2 / 1 / 249243 / Walace Acipreste / Jaíba

Oliveira / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça
1 / 1 / 259523 / Romero Márcio De Andrade / Carmópolis de Minas

Pará de Minas / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça
1 / 1 / 200592 / Vanderléia De Abreu Xavier / Belo Horizonte

Paracatu / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça
1 / 1 / 186916 / Alexandre Firmino Da Silva / Ouro Fino

Prados / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça

Diário do Judiciário Eletrônico/TJMG                          Administrativo

Disponibilização: 20 de setembro de 2023
Publicação: 21 de setembro de 2023

dje.tjmg.jus.br Edição nº: 175/2023

Página 36 de 112

1 / 1 / 117143 / Inácio Antônio Dos Reis / São João del-Rei

São Lourenço / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça
1 / 1 / 246785 / Rodrigo Diniz Marques Gontijo / Belo Horizonte

São Sebastião do Paraíso / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça
1 / 1 / 257923 / José Rodrigues Leal Neto / Camanducaia

Tiros / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça
1 / 1 / 262923 / Marília Corrêa Silveira / Patrocínio

Três Corações / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça
1 / 1 / 199117 / Anísio De Figueiredo / Várzea da Palma

Três Pontas / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça
1 / 1 / 228163 / Leonardo José Da Silva / Mercês

Vespasiano / Oficial Judiciário / Oficial de Justiça
1 / 1 / 206623 / Fábio Antônio Nogueira De Souza / Belo Horizonte

CARGO / ESPECIALIDADE: ANALISTA JUDICIÁRIO / ASSISTENTE SOCIAL

Belo Horizonte / Analista Judiciário / Assistente Social
1 / 1 / 228635 / Karla Andréa Fonseca / Santa Luzia

2 / 1 / 160655 / Carla Alexandra Pereira / Montes Claros

3 / 1 / 221705 / Vanilda Braga De Aquino / Coronel Fabriciano

4 / 1 / 185967 / Danielle Aparecida Albuquerque Bessa / João Monlevade

Carmo do Cajuru / Analista Judiciário / Assistente Social
1 / 1 / 283044 / André Sebastião Silva Machado / Itapecerica

Juiz de Fora / Analista Judiciário / Assistente Social
1 / 1 / 115550 / Glaucia Ribeiral Pereira / Divinópolis

Uberaba / Analista Judiciário / Assistente Social
1 / 1 / 260075 / Tanisia Celia Messias Reis / Varginha

CARGO / ESPECIALIDADE: ANALISTA JUDICIÁRIO / PSICÓLOGO

Belo Horizonte / Analista Judiciário / Psicólogo
1 / 1 / 278234 / Cleia Barbosa Mendes De Oliveira / Ribeirão das Neves

Ituiutaba / Analista Judiciário / Psicólogo
1 / 1 / 120865 / Maria Cione Chrisóstomo / Uberlândia

CONCEDENDO LICENÇA-MATERNIDADE:

Nos termos dos arts. 2º e 3º da Resolução nº. 938/2020, por 180 (cento e oitenta) dias:
-Ana Cláudia Antunes, matrícula 1-278119, Brazópolis, a partir de 05/09/2023;
-Andreia Cristina Moreira Gomes, matrícula 1-273599, Belo Horizonte, a partir de 09/09/2023;
-Clarisse Kuhlmann Cunha Indiano, matrícula 1-343343, Igarapé, a partir de 31/08/2023;
-Danubia Gomes Tomaz, matrícula 1-294207, Itaúna, a partir de 03/09/2023.

APROVANDO PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO

Nos termos da Resolução nº 865/2018 e Portaria nº 3163/ PR/2015:

-Adriane Bouquard de Oliveira Cosendey, matrícula 1-101410, Pirapetinga, Gerente de Contadoria, PJ-77, 03 dias, a partir de
02/08/2023;
-Ana Maria Pereira da Costa, matrícula 1-255661, Contagem, Gerente de Secretaria, PJ-77, 07 dias, a partir de 05/09/2023;
-Angelita Leite Belchior, matrícula 1-108803, Itamonte, Gerente de Secretaria, PJ-77, nos dias 25, 30 e 31/08/2023;
-Bárbara Alice Carvalho Paiva, matrícula 1-190801, Campo Belo, Gerente de Contadoria, PJ-77, 02 dias, a partir de
11/09/2023;
-Bianca Campos Pereira, matrícula 1-245423, Lambari, Gerente de Secretaria, PJ-77, no dia 06/07/2023;
-Carla Andrea Carvalho Fiuza, matrícula 1-340018, Brumadinho, Gerente de Secretaria, PJ-77, 14 dias, a partir de 19/09/2023;
-Carlos Daniel de Castro Monteiro, matrícula 1-212886, São João Nepomuceno, Gerente de Contadoria, PJ-77, no dia
13/09/2023;
-Cristiana Aparecida Pereira, matrícula 1-287946, Itaúna, Gerente de Secretaria, PJ-77, 126 dias, a partir de 04/09/2023;
-Danielle Neiva Vieira Silva Ramos, matrícula 1-182121, Ubá, Gerente de Secretaria, PJ-77, 20 dias, a partir de 06/09/2023;
-Eliane Caldeira Batista Rodrigues, matrícula 1-234559, Ibirité, Gerente de Secretaria, PJ-77, no dia 12/09/2023;
-Eliete Ferreira de Melo, matrícula 1-199166, Belo Horizonte, Gerente de Secretaria, PJ-77, 05 dias, a partir de 11/09/2023;

		2023-09-20T20:17:54-0300
	Brasil
	Publicação